
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO IEAR/UFF Nº 02, 26 DE JUNHO DE 2025

Designar  Comissão  Eleitoral  Local  para
escolha  do(a)  Chefe  e  Subchefe  do
Departamento de Educação.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE ANGRA DOS REIS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL FLUMINENSE,  no uso de suas atribuições regimentais, e considerando o Regulamento
Geral das Consultas Eleitorais desta Universidade (Resolução CUV 104/97), em cumprimento da
decisão do Colegiado de Unidade,

RESOLVE:

I  – Designar os membros da Comissão Eleitoral Local  para escolha do(a) Chefe e
Subchefe do Departamento de Educação do Instituto de Educação de Angra dos Reis: 

Docentes Titulares 
MARIA ONETE LOPES FERREIRA – Matrícula SIAPE nº 1165335 (PRESIDENTE)
MARIA APARECIDA ALVES – Matrícula SIAPE nº 1770625

 
Secretários
ANA CLARA DE CASTRO CAMERANO PAIVA - Matrícula SIAPE nº 3156046 (TITULAR) 
ALOÍSIO AFONSO DE ARAÚJO KELMER - Matrícula SIAPE nº 2259485 (SUPLENTE)

Discentes 
LEANDRO RAMOS DA SILVA - Matrícula SIAPE nº 124032001 (TITULAR)
PRISCILA MARTINS RODRIGUES - Matrícula SIAPE nº 124032027 (SUPLENTE)

II – Estas designações não correspondem a cargo de direção ou à função gratificada.
Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação. 

ANDRÉ LUIZ DE JESUS RODRIGUES
DIRETOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE ANGRA DOS REIS

# # # # # # 


